

Śrem, dnia 25 kwietnia 2024r.

OI.2121.5.2024

***Rada Powiatu
w Śremie***

Starosta Śremski zwraca się z wnioskiem do Rady Powiatu o podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pani Joanny Szczepaniak ze stanowiska Skarbnika Powiatu.

Uzasadnieniem niniejszego wniosku są następujące okoliczności faktyczne:

Z dniem 31 sierpnia 2023r. rozwiązana została umowa o pracę z Panem Filipem Szczepanikiem (mężem Pani Joanny Szczepaniak), który w okresie od 01 listopada 2019r. zatrudniony był na stanowisku Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa tutejszego Urzędu.

Od dnia 18 marca 2024r. w Starostwie Powiatowym w Śremie prowadzone jest postępowanie z wniosku spółki pod firmą: Everest Development 2 Sp. z o.o. (dalej: „Developer”) o zmianę ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę, dotyczącej inwestycji przy ul. W. Sikorskiego w Śremie. Pierwotna decyzja pozwolenia na budowę wydana została przez Pana Filipa Szczepaniaka, który działał w tej sprawie z upoważnienia Starosty Śremskiego. Aktualnie Pan Filip Szczepaniak jest pełnomocnikiem Developera, występując w jego imieniu we wskazanym wyżej postępowaniu administracyjnym.

Jako istotne okoliczności wskazać również należy, że Developer pozostaje w sporze z Powiatem Śremskim w następujących sprawach:

1. spór o zniesienie służebności drogi koniecznej, które to postępowanie toczy się przed Sądem Rejonowym w Śremie,
2. spór o usunięcie sieci z nieruchomości przy ul. W. Sikorskiego i w tym zakresie Powiat Śremski został wezwany do wykonania tych czynności, pod rygorem skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego.

W związku z powyższym nie jest też wykluczone, że Developer będzie występował wobec Powiatu Śremskiego z innymi roszczeniami lub wszczywał kolejne postępowania administracyjne.

Od osoby powołanej na stanowisko skarbnika w dużej mierze zależy prawidłowe funkcjonowanie jednostki samorządu terytorialnego jakim jest powiat i wobec takiej osoby nie

mogą zachodzić jakiegokolwiek wątpliwości co do realizacji obowiązku zachowania w tajemnicy wszystkich spraw dotyczących pracodawcy.

Zdaniem Starosty Śremskiego istotnym utrudnieniem w procedowaniu spraw dotyczących Developera jest udział w posiedzeniach Zarządu współmałżonka pełnomocnika Spółki, podczas których omawiane są także sprawy wyżej przywołane.

Ponadto dodać należy, że zachodzi wysokie prawdopodobieństwo udzielania pełnomocnikowi Developera informacji pochodzących bezpośrednio ze Starostwa, do których dostęp ma lub może mieć osoba zatrudniona na tak ważnym stanowisku.

Zarząd Powiatu nie może funkcjonować w warunkach ciągłej obawy, iż podejmowane ustalenia/decyzje/uzgodnienia mogą zostać ujawnione tej konkretnej spółce poprzez jej pełnomocnika. Sytuacja ta uniemożliwia kontynuowane zatrudnienia Pani Joanny Szczepaniak na stanowisku Skarbnika Powiatu.

W związku z powyższym, zgodnie z art. 12 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) składam wniosek o odwołanie Pani Joanny Szczepaniak ze stanowiska Skarbnika Powiatu Śremskiego.


STAROSTA
Zenon Jahns